Secretaria-Geral
Telefone: (55) 3321 1500 - Ramal: 2548 I E-mail: sherrmann@unicruz.edu.br
Campus Universitário Dr. Ulysses Guimarães - Rodovia Municipal Jacob Della Méa, km 5.6
Parada Benito, Cruz Alta, RS - CEP- 98.020-290 I Caixa Postal 838 – CEP: 98.005-972 – www.unicruz.edu.br

UNIVERSIDADE DE CRUZ ALTA
GABINETE DO REITOR

Portaria Nº 13/2023, de 31 de março de 2023

O Magnífico Reitor, Professor Doutor Fábio Dal-Soto,
no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto da
Universidade de Cruz Alta,

RESOLVE:

Artigo 1º. Nomear e constituir a Comissão do Plano de Desenvolvimento Institucional – PDI – da
Universidade de Cruz Alta para o período 2023/2027, que fica assim constituída:

Nome Representação
Fábio Dal-Soto Reitor
Regis Augusto Norbert Deuschle Pró-Reitor de Graduação
Janaina Coser Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão
Jaciara Treter Sippert Pró-Reitora de Administração
Cláudio Renato de Camargo Mello Diretor do Centro de Ciências Humanas e Sociais
Leandro de Moraes Kohl Diretor do Centro de Ciências da Saúde e Agrárias
Raquel Buzatti Souto Docente do Centro de Ciências Humanas e Sociais
Patrícia Mariotto Mozzaquatro Chicon Docente do Centro de Ciências Humanas e Sociais
Josiane Woutheres Bortolotto Docente do Centro de Ciências da Saúde e Agrárias
Mariana Migliorini Parisi Docente do Centro de Ciências da Saúde e Agrárias
Maria Christina Schettert Moraes Coordenadora da Comissão Própria de Avaliação – CPA
Rafael Vieira de Mello Lopes Representante da Comunidade Externa
Paula Renata Veloso Leal Pereira Representante do Corpo Técnico-Funcional
Roseli Maria Boito Hauenstein Representante do Corpo Técnico-Funcional
Kelly Rodrigues Conrad Representante do Corpo Discente
Eduardo Muller Reck Representante da Mantenedora

Artigo 2º. A Coordenação será exercida pela professora Janaina Coser.

Artigo 3º. O exercício das funções de que trata a presente Portaria não acarretará em ônus para a
Instituição.

Artigo 3º. A presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se a Portaria Nº
48/2022, de 07/12/2022, e demais as disposições em contrário.

Gabinete do Reitor da Universidade de Cruz Alta, aos
trinta e um dias do mês de março do ano de dois mil
e vinte e três.

Prof. Dr. Fábio Dal-Soto

Reitor
Universidade de Cruz Alta

Registre-se e Publique-se.
Cruz Alta, 31 de março de 2023.
====================

Sadi Herrmann
Secretário-Geral.